
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32929 57Quinta-feira, 16 DE JULHO DE 2015

), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 852766
 
PORTARIA Nº 1007/2015- DGPC/OD/DRF DE  

9 DE JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/295249, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 09 a 11/07/2015;
1.IPC - THIAGO DE MIRANDA OLIVEIRA - MAT: 54196014
2.IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT: 5332214
3.IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
E 1/2 ( TRÊS E MEIA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
472,50 ( QUATROCENTOS E
SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo 
um total de R$  1.417,50 (
MIL QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 852773
 
PORTARIA Nº 1008/2015- DGPC/OD/DRF DE  

9 DE JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/295251, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 11 a 14/07/2015;
1.IPC - ELZAMO NICINIO ALMEIDA LOBATO - MAT: 57233553
2.IPC - IVANDER MARTINS SANTOS - MAT: 5332117
3.IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT: 5692946
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
E 1/2 ( TRÊS E MEIA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
472,50 ( QUATROCENTOS E
SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo 
um total de R$  1417,50 ( MIL
QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 852775
 
PORTARIA Nº 1009/2015- DGPC/OD/DRF DE  

9 DE JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/295255, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 10 a 13/07/2015;
1.IPC - MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT: 5609747
2.IPC - VICTOR LOBATO BINO - MAT: 54197174
3.IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT: 57233544
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
E 1/2 ( TRÊS E MEIA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
472,50 ( QUATROCENTOS E
SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo 
um total de R$  1.417,50 (
MIL QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 852777
 
PORTARIA Nº 1010/2015- DGPC/OD/DRF DE  

9 DE JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/295339, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de realizar 

INFRAESTRUTURA DE REDE
DE COMPUTADORES, no período de 13 a 16/07/2015;
1.DAS - JORGE WERVERSON DA SILVA MOUTINHO - MAT: 
5905737
2.ADM - LUIZ ROOLSEVERT MACIEL FERREIRA - MAT: 73423
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
E 1/2 ( TRÊS E MEIA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
472,50 ( QUATROCENTOS E
SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo 
um total de R$  945,00 (
NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 852786

 
PORTARIA Nº 1011/2015- DGPC/OD/DRF DE  

9 DE JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/292508, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ALMEIRIM, a fi m de realizar 
INFRAESTRUTURA DE REDE
DE COMPUTADORES, no período de 14 a 20/07/2015;
1.ADM - EDSON GOMES DE AGUIAR SILVA - MAT: 5888821
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 6
E 1/2 ( SEIS E MEIA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
877,50 ( OITOCENTOS E SETENTA E
SETE REAIS ),  para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 852791

 
PORTARIA Nº 1012/2015- DGPC/OD/DRF DE  

9 DE JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/294914, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALVATERRA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 10 a 14/07/2015;
1.IPC - GONTRAM GAMA FEIO JUNIOR - MAT: 5411920
2.IPC - ILDEMAR PEREIRA GOMES - MAT: 5234492
3.IPC - CARLOS ABEL LOPES SOARES - MAT: 5157277
4.IPC - JOAO CARLOS LINS BENTES FRAZAO - MAT: 5913899
5.IPC - LARISSA SANTOS DE OLIVEIRA GOES - MAT: 5886716
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
( QUATRO ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 540,00 ( 
QUINHENTOS E QUARENTA REAIS ),
perfazendo um total de R$  2.700,00( DOIS MIL E SETECENTOS 
REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 852792

 
PORTARIA Nº 1013/2015- DGPC/OD/DRF DE  

9 DE JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/294914, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALVATERRA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 11 a 12/07/2015;
1.IPC - MIGUEL ANGELO DA CONCEICAO RIBEIRO - MAT: 
5887089
2.MPC - BENEDITO AQUINO DA SILVA - MAT: 5465524
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( UMA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 135,00 ( CENTO E 
TRINTA E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  270,00 ( DUZENTOS E SETENTA 
REAIS ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 852796

PORTARIA Nº 1014/2015- DGPC/OD/DRF DE  
9 DE JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/294914, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 10 a 13/07/2015;
1.IPC - MARIA SANTOS SILVA - MAT: 5095522
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 852801
 
PORTARIA Nº 1015/2015- DGPC/OD/DRF DE  

9 DE JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/298962, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO PAULO/SP , a fi m de 
realizar PARTICIPAÇÃO DE
REUNIÃO, no período de 14 a 16/07/2015;
1.DPC - CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA - MAT: 5879060
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
E 1/2 ( DUAS E MEIA ) diária(s) do grupo  C, no valor de R$ 
720,00 ( SETECENTOS E VINTE
REAIS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 852804
 
PORTARIA Nº 1016/2015- DGPC/OD/DRF DE  

9 DE JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/298971, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 10/07/2015;
1.AGMEC - HERNANI CASTRO DE FIGUEIREDO - MAT: 58963
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 ( SESSENTA 
E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS ),  para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 852805
 
PORTARIA Nº 1017/2015- DGPC/OD/DRF DE  

9 DE JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/294914, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 10 a 14/07/2015;
1.IPC - MAYNARD PINHEIRO DE MELO JUNIOR - MAT: 5636868
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
( QUATRO ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 540,00 ( 
QUINHENTOS E QUARENTA REAIS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 852807
 
PORTARIA Nº 1018/2015- DGPC/OD/DRF DE  

13 DE JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALVATERRA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2015;
1.EPC - ROGERIO PEREIRA AGUIAR - MAT: 57214585


